
1

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



2

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



3

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



5

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



6

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



7

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



8

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



9

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



12

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



13

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



15

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71         I.E. 332.160.177.111

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019

Objeto: Aquisição de forma parcelada de combustíveis para abastecimento da frota da CODESG.

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá – CODESG.

Contratada: Auto Posto Líder Guará Ltda. 

Em decorrência do realinhamento  econômico-financeiro concedido, fica aditado o valor unitário

para R$ 5,89 (cinco reais e oitenta e nove centavos). Assinatura: 27 de outubro de 2021.

TERMO DE ADITAMENTO - PROCESSO Nº 028/2021

PREGÃO Nº 017/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

Objeto:  Futura  e  eventual  aquisição  de  materiais  asfálticos,  para  atender  às  obras  de

pavimentação a serem realizadas pela Codesg.

Contratante: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá – CODESG.

Contratada: Barusp Tecnologia em Concreto Asfáltico Eireli

Em decorrência do realinhamento econômico-financeiro concedido, ficam aditados os valores: 

Item Descrição Unid. Quant. Marca Valor Unit.
Realinhado

Valor Total 

5 CAUQ – Binder (DNIT – 031/2006 – ES). De-
verá apresentar certificado do CAP e os en-
saios A, B, C, D, E e F.

Ton. 10.000
Andrade

Britta
623,69 6.236.900,00

6 CAUQ – Faixa - III "C" (DER-SP- Norma ET-
DE-P00/027). Deverá apresentar certificado 
do CAP e os ensaios A, B, C, D, E e F.

Ton. 20.000
Andrade

Britta
635,38 12.707.600,00

7 Concreto Asfáltico tipo GAP-GRADED (Cal-
trans) (DNIT – 031/2006 – ES)- Deverá apre-
sentar certificado do CAP, laudo de granulo-
metria e teor de betume.

Ton. 500
Andrade

Britta
807,38 403.690,00

8 Concreto asfáltico usinado a quente modifi-
cado para aplicação a frio.  Saco 25,00 kg-
Estabilidade; ≥ 8 kn norma - ie - 03/2009 –
PMSP,  R.B.V.  -  relação betume/vazios  %;
70 a 80 norma - ie - 03/2009 – PMSP- Fluên-
cia  (mm);  2  á  4  norma  -  ie  -  03/2009  –
PMSP-  Porcentagem  de  vazios:  1,5  a  5
norma - ie - 03/2009 – PMSP- VAM - vazios
do agregado mineral  %; > 11 norma - ie -
03/2009 – PMSP-  Análise granulométrica;
% acumulados que passam faixa IV - PMSP,
Deverá apresentar os ensaios E e F.

Saco 20.000 Andrade
Britta

35,35 707.000,00

Assinatura: 26 de outubro de 2021.



19

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



20

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



21

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO 

Saldo à retirar
Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor

-

1 UN 1 R$ 144.900,00 R$ 144.900,00

R$ 144.900,00

VALORES REGISTRADOS PE 058/2021 – FUTURA AQUISIÇÃO 
ULTRASSOM DIAGNÓSTICO, SEM APLICAÇÃO TRANSESOFÁGICA

Fornecedor: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES 
LTDA

3581640 - Aquisição de Equipamentos 
Medico Hospitalares, Lote-3. DESCRIÇÃO 
COMPLETA: Aquisicao de Equipamentos 
Medico Hospitalares; Agrupamento de 
Itens; Pregao eletronico; Lote-3; (descrição 
Detalhada, Vide Edital); ESPECIFICAÇÃO: - 
Ultrassom Diagnóstico sem Aplicação 
Transesofágica. Áreas de aplicação: 
cardiologia, Vascular, Musculoesquelético, 
Ecógrafo com análise Espectral Doppler, 
ginecologia e obstetrícia, partes moles e 
medicina interna para diagnóstico por 
imagem. Transportável com sistema de 
rodízio e travamento nas quatro rodas; 
hardware de alto desempenho e tecnologias 
avançadas com sistema de aquisição digital, 
com no mínimo150.000 canais digitais, 
processamento de feixe duplo, imagem 
composta, imagem harmônica, imagem 
harmônica de pulso invertido, imagem 
panorâmica em tempo real para Modo B e 
color, imagem trapezoidal. Doppler com alta 
frequência de repetição de pulsos, imagem 
panorâmica e ícones gráficos dos exames. 
Pacotes de medidas para Cardiologia, 
Obstetrícia, Ginecologia, Urologia, Vascular 
e Pequenas Partes, TGC com 8 
potenciômetros deslizantes de ajustes. 
Zoom de 10x. Ter compensação de ganho 
lateral (LGC). Possuir software de medição 
automática da íntima média - auto IMT, 
medição de translucência nucal, medição 
automática de fração e de ejeção. Botão de 
otimização de imagem em um único toque 
para imagem modo B e Doppler. Possuir 
software de redução de ruídos e melhoria 
de bordas dos tecidos. Possui software de 
contraste de agulha para procedimentos de 
biópsia ou anestesia. Excelente resolução de 
imagens bidimensionais, com funções 
avançadas de otimização. Ampla linha de 
transdutores multifrequenciais banda larga 
com no mínimo 4 diferentes faixas de 
frequência em Modo B. Possibilidade 
elevada de presets para exames 
programáveis com possibilidade de novas 
inclusões. Excelente sensibilidade Doppler e 
alta penetração. Teclas de atalho para as 
funções mais usadas promovendo um ganho 
de produtividade. Monitor LCD de no mínimo 
de 20" pu superior com ajuste de altura, 
tele digital touch screen no painel para 
acesso às funções secundárias e facilidade 
operacional. Modo B, M, Triplex, Color, PW, 
CW, THI, M Anatômico, DPI, DPI direcional. 
Ter modos B + B, 4B, B + PW, B + CW, 
dual B (fluxo), B + Color + PW, B + Color + 
CW, B + DPI + CW, B + DPI + PW, Color + 
M, TDI + M. Possuir Doppler Tecidual. Ter 
módulo de ECG. Possuir software de 
Elastografia compressiva e shear wave. 
Possuir no mínimo 3 conectores ativos e 
simultâneos para transdutores. Frame Rate 
extremamente elevado de no mínimo 1.100 
frames/segundo. Cine loop de no mínimo 
10.000 quadros. Vir instalado Dicom 3.0 
com Transmissão/ Worklist/ Print/ Storage 
Commitment/MPPS. Todos os transdutores 
devem ser eletrônicos multifrequenciais de 
banda larga, será aceito a variação +/-1 
MHz. Transdutor convexo que atenda a 
frequência de 2 a 5 MHz. Transdutor 
endocavitário: que atenda a frequência de 4 
a 9 MHz. Transdutor Linear que atenda a 
frequência de 4 a 13 MHz no mínimo e com 
192 elementos; Transdutor Setorial Adulto 
que atenda a frequência de 2 a 4 MHz. 
Possuir 4 Portas USB 2.0. Disco rígido de 
500 Gbyte. Gravador DVD-RW. Acessórios: 
Impressora a laser colorida, no break 
compatível com o equipamento. Oferecer 
instalação, treinamento sem ônus a 
instituição e garantia de 12 meses a partir 
da instalação. 

GE 
ULTRAS
OUND 
KOREA 
LTD-
CORÉIA 
DO SUL



22

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATO

 
 

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400 
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br 

 

Câmara Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

Estado de São Paulo - Brasil 

ATO Nº 19, de 08 
 de novembro de 2021. 
 
 

Dá nova redação ao ATO nº 18, de 19 de 
outubro de 2021 e dispõe sobre flexibilização 
nas medidas de quarentena, na Câmara 
Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá. 

 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 

GUARATINGUETÁ, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere: 
 
 
 
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 65.924, de 16 de agosto de 2021, que flexibiliza as 

medidas de quarentena, observados os termos e condições estabelecidos no 
Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020, em que o Governador 
do Estado de São Paulo João Agripino da Costa Doria Júnior, decretou, 
medidas para a quarentena que instituiu o Plano São Paulo; 

 
 
 
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade de estabelecer regras e procedimentos temporários 

para fins de prevenção à infecção e à propagação do vírus COVID-19, no 
âmbito desta Câmara Municipal; 

  
 
 

R E S O L V E, pelos motivos supra, adotar as seguintes medidas no âmbito da Câmara      
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá: 

 
 
1) O atendimento ao público durante o expediente, será limitado a um munícipe para cada 
Gabinete de Vereador, bem como a sua presença durante as Sessões Ordinárias e Extraordinárias 
da Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá – as quais continuarão sendo 
realizadas apenas às terças-feiras, a partir das 15:00h – serão limitadas a 80% da capacidade de 
lotação dos assentos do Plenário; 

 
 
2) Os Servidores, Assessores, Vereadores, Estagiários e Menores Aprendizes que estiverem com 
sintomas gripais, deverão apresentar atestado médico, recomendando seu afastamento, no prazo 
de 72 horas, ao Departamento de Recursos Humanos; 
 
 
3) As participações de Vereadores nas Sessões Ordinárias estarão restritas a modalidade 
presencial, estando vedadas participações telepresenciais; 
                   
                                  



23

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATO

 
 

Avenida João Pessoa, 471 – Pedregulho – CEP 12515-010 – Tel.: (12) 3123-2400 
http://www.camaraguaratingueta.sp.gov.br – e-mail: camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br 

 

Câmara Municipal da Estância Turística de 
Guaratinguetá 

Estado de São Paulo - Brasil 

4) Todos as pessoas (Servidores, Vereadores, Estagiários, Menores Aprendizes e Assessores) 
antes de terem o acesso liberado às dependências do edifício-sede da Câmara Municipal, deverão 
estar portando máscara protetora, higienizar os calçados em solução composta por água natural e 
água sanitária que será disponibilizada em recipiente adequado, bem como higienizar as mãos 
em álcool em gel, também disponibilizado na recepção. 
 
 
Este Ato entra em vigência na data de hoje. 
 
 
 
Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá, aos oito dias de novembro de dois mil 
e vinte e um. 
 
 
 
 
 

 
GRACIANO ARILSON DOS SANTOS 

Presidente da Câmara 
 
 
Publicado, nesta Câmara, na data supra. 
 
 
 
 
 

                                                       JEFERSON FELIPPE DOS SANTOS 
Diretor Administrativo 

 

 

GRACIANO ARILSON 
DOS 
SANTOS:15018136847

Assinado de forma digital por 
GRACIANO ARILSON DOS 
SANTOS:15018136847 
Dados: 2021.11.08 10:17:33 -03'00'

JEFERSON FELIPPE DOS 
SANTOS:43106583851

Assinado de forma digital por 
JEFERSON FELIPPE DOS 
SANTOS:43106583851 
Dados: 2021.11.08 10:18:53 -03'00'



24

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AUDIÊNCIAS PÚBLICAS



25

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AUDIÊNCIA PÚBLICA



26

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



27

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



28

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



29

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c NOTIFICAÇÃO



30

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor

- Fornecedor : DIRECTY CONSTRUTORA - EIRELLI

9 CABO FLEXIVEL PRETO 4MM M STAR BRAZIL 500 R$ 2,82 R$ 1.410,00
21 CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO M STAR BRAZIL 600 R$ 1,62 R$ 972,00
22 CABO FLEXIVEL 2,5MM AZUL M STAR BRAZIL 600 R$ 1,62 R$ 972,00
23 CABO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO M STAR BRAZIL 600 R$ 1,62 R$ 972,00

36 LÂMPADA LED UN AVANT 30 R$ 52,90 R$ 1.587,00
38 LÂMPADA LED UN AVANT 20 R$ 11,64 R$ 232,80
68 CABO FLEXÍVEL 750V M STAR BRAZIL 110 R$ 7,74 R$ 851,40
69 CABO FLEXÍVEL 750V M STAR BRAZIL 300 R$ 4,48 R$ 1.344,00
70 CABO FLEXÍVEL 750V M STAR BRASIL 330 R$ 30,99 R$ 10.226,70
71 CABO FLEXÍVEL 750V M SATR BRASIL 110 R$ 30,99 R$ 3.408,90
72 CABO FLEXÍVEL 750V M STAR BRASIL 330 R$ 7,74 R$ 2.554,20
73 CABO FLEXÍVEL 750V M STAR BRAZIL 100 R$ 4,48 R$ 448,00
75 CABO FLEXÍVEL 4.00 MM M STAR BRAZIL 500 R$ 2,82 R$ 1.410,00
76 CABO FLEXÍVEL 4.00 MM M STAR BRAZIL 500 R$ 2,82 R$ 1.410,00
77 M STAR BRAZIL 600 R$ 4,48 R$ 2.688,00

R$ 30.487,00

- Fornecedor : ELETROGUARA MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME

2 UN JNG 1 R$ 50,09 R$ 50,09

3 PC BELTOOLS 50 R$ 10,00 R$ 500,00

4 PC BELTOOLS 350 R$ 0,08 R$ 28,00

5 M COFLEX 12 R$ 21,00 R$ 252,00

6 CONECTOR SPLIT BOLT PC CONIMEL 5 R$ 10,00 R$ 50,00
8 UN CONIMEL 10 R$ 3,00 R$ 30,00

12 BUCHA DE PLÁSTICO S6 UN BELTOOLS 100 R$ 0,08 R$ 8,00
13 BUCHA DE PLÁSTICO S8 UN BELTOOLS 100 R$ 0,08 R$ 8,00
14 BUCHA DE PLÁSTICO S10 UN BELTOOLS 100 R$ 0,10 R$ 10,00
15 UN FOXLUX 200 R$ 0,20 R$ 40,00

26 FITA ISOLANTE PRETA 30M UN BELTOOLS 100 R$ 7,40 R$ 740,00
27 PARAFUSO S 6 FENDA UN BELTOOLS 100 R$ 0,24 R$ 24,00
28 PARAFUSO S 8 FENDA UN BELTOOLS 100 R$ 0,32 R$ 32,00
29 PARAFUSO S 10 FENDA UN BELTOOLS 100 R$ 0,40 R$ 40,00
30 ABRAÇADEIRA D CUNHA 1" UN BELTOOLS 111 R$ 1,30 R$ 144,30
31 ABRAÇADEIRA D CUNHA 2" UN BELTOOLS 99 R$ 3,30 R$ 326,70
32 UN TRAMONTINA 20 R$ 3,50 R$ 70,00

35 LÂMPADA LED UN KIAN 30 R$ 27,80 R$ 834,00
40 BAR ELECON 34 R$ 114,79 R$ 3.902,86

41 UN ELECON 10 R$ 27,43 R$ 274,30

42 UN TRAMONTINA 20 R$ 39,00 R$ 780,00

 Pregão presencial n° 102/21 - valores 
registrados 

Atual 
contratado

CABO FLEXÍVEL 6.00 MM 
VERMELHO

DISJUNTOR TRIPOLAR 50A - DIN    
                                                    
                                    
LAMINA DE SERRA                         
                                                    
                            
ARRUELA LISA DE 1/4                    
                                                    
                             
CONDUITE FLEXIVEL                      
                                                    
                             

TERMINAL DE COMPRESSÃO DE 35 
MM

ABRAÇADEIRA DE NYLON 25CM 
(ENFORCA GATO)

TAMPA PARA CONDULETE EM 
ALUMÍNIO

ELETRODUTO GALVANIZADO 
MÉDIO 2", BARRA DE 3 METROS
CURVA GALVANIZADA 
ELETROLÍTICO PARA ELETRODUTO 
90 L 2"
CONDULETE ALUMÍNIO MÚLTIPLO 
X "2" COM TAMPA



31

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

43 UNIDUT ALUMÍNIO CÔNICO 2" UN TRAMONTINA 40 R$ 8,50 R$ 340,00
44 UNIDUT ALUMÍNIO RETO 2" UN TRAMONTINA 68 R$ 12,40 R$ 843,20
45 BUCHA PLÁSTICA S 8 COM ANEL UN BELTOOLS 350 R$ 0,09 R$ 31,50
46 PARAFUSO S 8 PHILIPS (4,5X5,0) UN BELTOOLS 350 R$ 0,20 R$ 70,00
47 BAR ELECON 37 R$ 33,00 R$ 1.221,00

48 CONDUITE FLEXÍVEL METÁLICO 1" M COFLEX 12 R$ 10,00 R$ 120,00

49 UN TRAMONTINA 20 R$ 12,40 R$ 248,00

50 UNIDUT ALUMÍNIO CÔNICO 1" UN TRAMONTINA 40 R$ 3,30 R$ 132,00
51 UNIDUT ALUMÍNIO RETO 1" UN TRAMONTINA 74 R$ 4,60 R$ 340,40
52 UN JNG 1 R$ 82,00 R$ 82,00

53 UN JNG 6 R$ 26,30 R$ 157,80

54 UN JNG 2 R$ 43,90 R$ 87,80

55 UN LUKBOX 2 R$ 335,00 R$ 670,00

56 TRILHO DIN 1MT LISO BAIXO UN JNG 1 R$ 15,60 R$ 15,60
57 UN ALESYS 2 R$ 56,00 R$ 112,00

61 UN BELTOOLS 1 R$ 25,00 R$ 25,00

62 FITA ISOLANTE 33+ 19MMX20M UN BELTOOLS 3 R$ 21,00 R$ 63,00
63 BUCHA DE ALUMÍNIO 1" UN TRAMONTINA 2 R$ 1,33 R$ 2,66
64 BUCHA DE ALUMINIO 2" UN TRAMONTINA 2 R$ 4,30 R$ 8,60
65 TERMINAL ISOLADO ILHÓS UN CINIMEL 30 R$ 0,30 R$ 9,00
66 TERMINAL ISOLADO ILHÓS UN CINIMEL 12 R$ 0,75 R$ 9,00
67 TERMINAL ISOLADO ILHÓS UN CONIMEL 6 R$ 1,50 R$ 9,00

R$ 12.741,81

- Fornecedor : HSX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

1 UN 5 R$ 16,94 R$ 84,70

7 UN 1 R$ 91,00 R$ 91,00

10 BROCA DE AÇO RÁPIDO 1/4 UN 5 R$ 6,45 R$ 32,25
11 BROCA DE AÇO RÁPIDO 5/16 UN 5 R$ 11,90 R$ 59,50
16 UN 2 R$ 20,60 R$ 41,20

17 ARCO DE SERRA (ALUMINIO) UN BRASFORTE 2 R$ 35,90 R$ 71,80
18 BROCA DE VIDEA 1/4 UN BRASFORTE 5 R$ 4,60 R$ 23,00
19 BROCA DE VIDEA 5/16 UN BRASFORTE 5 R$ 6,66 R$ 33,30
20 BROCA DE VIDEA 3/8 UN BRASFORTE 5 R$ 8,99 R$ 44,95
24 JG VONDER 2 R$ 42,00 R$ 84,00

25 CHAVE INGLESA NÚMERO 12 UN SPARTA 2 R$ 49,00 R$ 98,00
33 LÂMPADA LED UN ECOLUME 100 R$ 71,00 R$ 7.100,00
34 LÂMPADA LED UN GALAXY 50 R$ 19,49 R$ 974,50
37 LÂMPADA LED UN GALAXY 30 R$ 34,49 R$ 1.034,70
39 LÂMPADA LED UN GOOD LUX 1000 R$ 14,05 R$ 14.050,00
58 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR UN JNG 3 R$ 54,90 R$ 164,70
59 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR UN JNG 4 R$ 54,90 R$ 219,60
60 DISJUNTOR DIN TRIPOLAR UN JNG 1 R$ 174,00 R$ 174,00
78 UN SOVER 100 R$ 194,60 R$ 19.460,00

ELETRODUTO GALVANIZADO LEVE 
1", BARRA DE 3 METROS

CONDULETE ALUMÍNIO MÚLTIPLO 
X "1" SEM TAMPA

BARRAMENTO PENTE TRIFÁSICO 
2X12 1M
CONECTOR GENÉRICO FRONTAL 
GRANDE 50
BARRAMENTO NEUTRO/TERRA 10 
FIOS 1/2 X 1/8
QUADRO COMANDO 
500X400X200MM

CANALETA ABERTA EM PVC 
50X50X2000MM, CINZA
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 
19MM X 10M

BROCA DE ACO RAPIDO 3/8            
                                                    
                                 
CAIXA DE PASSAGEM                      
                                                    
                             

ALICATE UNIVERSAL 
PROFISSIONAL

CHAVE PHILLIPS 1/4X6, 1/8X5, 
3/16X6 E 5/16X6 (4 PEÇAS)

Luminaria LED SMD para poste, 
potencia 150watts,



32

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

VALORES REGISTRADOS

Item Descrição Especificação UN Quantidade Valor unitário Valor

- CONTROLLER SERVIÇOS DE APOIO LTDA – ME
1 brigada de incêndio bombeiro civil SV 200 R$ 110,00 R$ 22.000,00

R$ 22.000,00
- L R FACILITY – EIRELI
2 serviços gerais SV 200 R$ 110,00 R$ 22.000,00

R$ 22.000,00
- ZANETTI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI
3 controlador de publico – segurança não armada SV 700 R$ 108,00 R$ 75.600,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2021 – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA DISPONIBILIZAR SERVIÇOS DE BRIGA DE INCêNDIO/BOMBEIRO CIVIL, SERVIÇOS 

GERAIS E SEGURANÇA NÃO ARMADA.

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO



33

ANO 60 Guaratinguetá, 08 de novembro de 2021 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.046

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO


 
                      

                    


    
                        
                   
           

 
      
               
  


          
                  
      




                        
                    
 
   
         



